zatwierdzenie przez komisję stosownej
uchwały gminnej lub gromadzkiej, bo inaczej rejent wcale
nie przyjmie aktu sprzedaży gruntu ukazowego na szkołę.
Wymaganie to jest oparte na Okólniku Generał-Guberna­
tora Warszawskiego z d. 26 Sierpnia 1911 r. za Nr 3661,
wyjaśniającym stosowanie prawa z dnia 11/23 czerwca 1891
roku o sprzedażach gruntów ukazowych. Prawa te ó sprze­
daży są podane w naszym zbiorze. Uchwały gminne lub
gromadzkie, co do kupna gruntów ukazowych na szkoły,
często lata całe czekać muszą u komisarza i w Komisji do
spraw włościańskich, zanim zostaną zatwierdzone.

1906). 2)

3) Zapomogi z wskazanego w ustępie I kredytu udzie­
lane będą poszczególnym organom samorządu ziem­
skiego i miejskiego, oraz gromadom wioskowym na

0 Przypisek autora: Przepis powyższy, tak co do stopy zapo­
mogi skarbowej, jak i co do jej warunków, uległ zmianie, na mocy
prawa z dnia 3/16 maja 1908 r., które podajemy poniżej.

“) Powołany przepis uwagi do ustępu 1 artykułu 3424 podany
jest powyżej na str. 70 i 71.